

**Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu**

Pregão Presencial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 402-2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 353-2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041PRP-2017

Ao decimo primeiro dias do mês de outubro de 2017, de um lado o MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA, pessoa jurídica de direito interno, pelo Prefeito Sr. ABEL SILVA DOS SANTOS, brasileiro, casado, comerciante, residente na Rua Povoado Nova Aparecida, nº 4, Zona Rural, Cabaceiras do Paraguaçu-Bahia, RG nº 03758571 00, CPF nº. 540.707.845-91, doravante denominado Contratante em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para a contratação de empresa para a prestação de serviço de organização de eventos, abrangendo planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, recursos humanos, locação de espaço físico, fornecimento de alimentação e bebidas, infraestrutura, ornamentação, confecção e fornecimento de material, transporte para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu-Ba, por deliberação da Pregoeira devidamente publicada e homologada no Diário Oficial do Município de Cabaceiras do Paraguaçu do dia 11/01/2017 resolve registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) classificada(s) abaixo, respeitadas as disposições das Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02, consoante as cláusulas e condições do Edital Pregão Presencial para Registro de Preço nº 041PRP-2017, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário SC TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.443.951/0001-47, situada na RUA CASTELO BRANCO, Nº 285, LIGAÇÃO COPLAN/EDLA COSTA, BAIRRO ITAPICURU CEP 44380-000, representado pelo (a) Senhor(a) Lucélia de Almeida Barros Costa, portador da Cédula de Identidade nº 08.425.611-70 e CPF (MF) nº 013.780.995-67 conforme quadro abaixo:

**LOTE I - BUFFET**

| ITEM | SERVIÇO          | ESPECIFICAÇÕES  | UNIDADE P/COTAÇÃO | QUANTIDADE ESTIMADA POR PESSOA PARA O TOTAL DOS EVENTOS |          | PREÇO ESTIMADO – TOTAL - R\$ |
|------|------------------|---|-------------------|---|----------|------------------------------|
|      |                  |   |                   | TOTAL   | PREÇO    |                              |
| 01   | Serviço de Apoio | Água Mineral s/gás, café e chá  | Custo por pessoa  | 6.000   | R\$4,00  | R\$24.000,00                 |
| 02   | Almoço           | <b>JANTAR OU ALMOÇO</b> – organizados em buffet para um serviço Self Service.<br>Sugestão de Cardápio:<br>• 2 (duas) entradas;<br>• 1 (uma) carne vermelha do tipo filé ou picanha maturada;<br>• 1 (uma) carne branca, frango ou peixe;<br>• 1 (um) tipo de massa;<br>• 4 (quatro) tipos de guarnição;<br>• 1 (uma) salada à base de folhas;<br>• 1 (uma) salada à base de verduras e/ou legumes;<br>• 2 (dois) tipos de sobremesas. | Custo por pessoa  | 5.000   | R\$24,80 | R\$124.000,00                |

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Avenida José Antonio da Silva | 55 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

[www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
78A291C773A5EC4E9400011C83C4D2E4

# Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

|  |              |   |                  |      |         |              |
|--|--------------|---|------------------|------|---------|--------------|
| 03   | Coffee break | <b>COFFEE BREAK</b><br>A) 150 ml de suco;<br>B) 150 ml de refrigerante;<br>C) 50 ml de água de coco;<br>D) 20 gramas de <i>capuccino</i> ;<br>E) 90 gramas de iogurte;<br>F) 3 unidades de mini-salgado;<br>G)- 1 unidade de sanduíche;<br>H) 2 unidades de mini-sanduíche;<br>I) 150 gramas de salada de frutas. | Custo por pessoa | 5000 | RS14,00 | RS70.000,00  |
| TOTAL ESTIMADO DO LOTE ( DUZENTOS E DEZOITO MIL REAIS) |              |   |                  |      |         | RS218.000,00 |

### LOTE II – ESPAÇO PARA EVENTO

| ITEM  | SERVIÇO             | ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE P/COTAÇÃO DE | QUANTIDADE ESTIMADA DE EVENTOS |          | PREÇO ESTIMADO – TOTAL - R\$ |
|---|---------------------|--|----------------------|--------------------------------|----------|------------------------------|
|   |                     |  |                      | TOTAL/PREÇO                    |          |                              |
|   |                     |  | PESSOAS POR DIÁRIA   |                                |          |                              |
| 01  | Espaço para Eventos | Espaço com área para eventos com capacidade para, no mínimo 400 pessoas. E que tenha comprovação de cumprimento dos procedimentos de regularização de eventos com reunião de público, mediante Atestado de Regularidade emitido pelo Corpo de Bombeiros Militar , dentro de prazo de validade. | 400                  | 06                             | RS750,00 | RS4.500,00                   |
| TOTAL ESTIMADO DO LOTE(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) |                     |  |                      |                                |          | RS 4.500,00                  |

### LOTE III - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM SERVIÇO ESPECIALIZADO

| ITEM  | SERVIÇO  | ESPECIFICAÇÕES                               | UNIDADE P/COTAÇÃO | QUANTIDADE ESTIMADA |            | PREÇO ESTIMADO – TOTAL - R\$ |
|---|--|--|-------------------|---------------------|------------|------------------------------|
|   |  |  |                   | TOTAL/PREÇO         |            |                              |
| 01  | Sonorização com técnico para operação e montagem e cabos para ligação... | Aluguel de caixa acústicas 04 graves         | Diária            | 20                  | RS1.950,00 | RS39.000,00                  |
| 02  | Filmagens  | Digital com produção de mídias.              | Diária            | 10                  | RS810,00   | RS8.100,00                   |
| 03  | Projektor multimídia   | Com até 2.500 ANSI LUMENS, para (AUDITÓRIOS) | Diária            | 20                  | RS195,00   | RS3.900,00                   |
| TOTAL ESTIMADO DO LOTE (CINQUENTA E UM MIL REAIS) |  |  |                   |                     |            | RS51.000,00                  |

### LOTE IV - Locação de Toldos; arranjos; Mesas; Cadeiras e Forros

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS ITENS | QUANT. ESTIMADA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----------------|----------------|-------------|
|      |                                   |                 |                |             |

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Avenida José Antonio da Silva | 55 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

[www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
78A291C773A5EC4E9400011C83C4D2E4

**Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu**
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO**

|  |  |     |           |                      |
|--|--|-----|-----------|----------------------|
| 01   | Decoração do espaço, forros para cadeiras, arranjos para colunas, arranjos para mesas, arranjos para chão; toalhas de Buffet, toalhas mesas comuns.  | 100 | R\$850,00 | R\$85.000,00         |
| 02   | TOLDO, desmontável, tipo piramidal, de alta resistência, revestido em lona, dimensões 6,00 x 6,00m, na cor padrão da unidade, com estrutura de sustentação metálica altura 3,00m, com cortina. (Deverá ser montado e instalado no local) | 30  | R\$470,00 | R\$14.100,00         |
| 03   | JOGO DE Mesas, cadeiras plásticas e pranchões  | 400 | R\$27,25  | R\$10.900,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE (CENTO E DEZ MIL REAIS)</b> |  |     |           | <b>R\$110.000,00</b> |

Valor total dos lotes é de R\$ 383.500,00 ( trezentos e oitenta e três mil quinhentos reais).

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 041PRP-2017 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Cabaceiras do Paraguaçu, 11 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu  
 Prefeito: Abel Silva dos Santos

**SC TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - EPP**  
 Representante legal: Lucélia de Almeida Barros Costa  
 CI: nº 08.425.611-70 e CPF (MF) nº 013.780.995-67

TESTEMUNHAS:

NOME: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

NOME: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
 Avenida Navio Negroiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129